
 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

Página 1 de 1 
 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
 

 

PORTARIA No 1.341 de 19/03/2021. 

Aprova o Edital de Colação de Grau no 1.191 de 
19/03/2021 da Universidade Positivo (UP).  

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas 
atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa Portaria. 

Art. 2o Esta Portaria ratifica as datas de colação institucional, publicadas no Calendário 

Acadêmico do ano letivo vigente, disponível no site da Universidade, bem como as datas 

informadas à UP por parte das comissões de formatura, em relação à formatura de turma, e 

as datas definidas institucionalmente para as colações de gabinete.  

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Curitiba, 19 de março de 2021.  
 
 
 
 
Prof. José Pio Martins 
Reitor 

 

 
 
Prof. Roberto Di Benedetto 
Pró-Reitor Acadêmico 
 

 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 1 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  
UNIVERSIDADE POSITIVO - FORMANDOS 2020 

 
EDITAL No 1.191 DE 19/03/2021 

 

O Magnífico Reitor da Universidade Positivo, Prof. José Pio Martins, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 14 do 

Estatuto desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

colam Grau: 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

ACB 15.382.374 ADMINISTRAÇÃO 

APOSB 10.145.053-8 ADMINISTRAÇÃO 

CFK 13.481.293-1 ADMINISTRAÇÃO 

CGMC 9.386.540-5 ADMINISTRAÇÃO 

CRC  7.261.959-5 ADMINISTRAÇÃO 

CLF 4.497.034-0 ADMINISTRAÇÃO 

DF  8.071.290-1 ADMINISTRAÇÃO 

DLS 10.306.411-2 ADMINISTRAÇÃO 

ETTJ 9.743.091-8 ADMINISTRAÇÃO 

EKSS 8801157-0 ADMINISTRAÇÃO 

GMP 8.089.218-7 ADMINISTRAÇÃO 

HD 10.268.328-5 ADMINISTRAÇÃO 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 2 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

JSS 12.306.330-9 ADMINISTRAÇÃO 

KMFL 10.898.481-3 ADMINISTRAÇÃO 

MRMFO 8.846.937-2 ADMINISTRAÇÃO 

MSA 7.056.642-7 ADMINISTRAÇÃO 

MT 12.725.940-2 ADMINISTRAÇÃO 

NPS 9.381.693-5 ADMINISTRAÇÃO 

NWP 13.094.186-9 ADMINISTRAÇÃO 

PCB 6.810.608-7 ADMINISTRAÇÃO 

RCSB 9.625.528-4 ADMINISTRAÇÃO 

TTC 8.858.954-8 ADMINISTRAÇÃO 

UFMR 29.588.328-5 ADMINISTRAÇÃO 

VGR 9.294.558 8 ADMINISTRAÇÃO 

WFP 10.235.016-2 ADMINISTRAÇÃO 

DT 3.559.647-0 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

EOBD 10.765.101-2 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

EOF 7.362.118-6 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

JSP 8.452.967-2 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

LKC 9.776.848 0 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

MMD 2093069661 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 3 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

RJSGP 6.801.866-8 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

SGD 6.116.323-9 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

VCFB 7.714.968-6 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

WEP 7.951.174-9 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ALMS 12.640.777-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

ANPSAN 9.727.806-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

ELSF 10.851.820-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

EBL 4.414.847 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

EDN 10.007.772-8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

FTG 8.161.291 9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

IAO 11.053.799-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

JMS 10.015.245-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

JHC 7.360.537 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

JRG 9.120.268 9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

LBB 9.697.232-6 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

LV 12.996.803-6 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

MHT 7.985.830-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 4 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

MHM 13.258.613-6 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

RP 12.445.713-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

RRV 4.381.836 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

RZ 2.089.346-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

RASA 5.931.534-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS 

ABS 7.324.649-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

AAS 6366869 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

BTS 11.118.140-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

CMSB 3.706.716-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

EJF 6.410.217-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

JB 10.017.810-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

JC 12.401.298-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

MDH 6.513.284-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

MCR 10.006.153-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

MCDP 8.025.625-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

NAR 9.351.771-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

PAJB 6.715.677-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

PCSL 12.771.291-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 5 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

RGB 8.2456.703-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

ACM 9.616.609-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

ACGP 10.233.852-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

ABDS 8.850.650-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

DFS 1095615587 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

EBF 4.155.339 1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

ÉLM 10.907.443-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

EHRC 9.745.750-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

FMP 9.777.871 0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

IFC 7.268.435 4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

IMGP 12.850.905-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

JRZSA 4.869.709-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

LCSM 10.432.297-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

LCOS 1089654568 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

LT 18ª R 1791.332 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

MNSSB 7.405.017-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

MFO 4.554.686-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

MAS 8076394579 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

MRSS 3049066974 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 6 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

RCC 13.338.144-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

SBS 43.343.720-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

TSO 52.425.416-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

VMS 10.349.669-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

VCBA 8.813.905-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

VT 6.818.630-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GASTRONOMIA 

ADD 10.115.203-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

AMC 12.728.336-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

AM 9072257794 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ASMO 5010819 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

APP 9.335.924-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

BEAS 12.922.716-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

CGCRV 096520663 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

CBA MG-10.284.349 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DFCB 10.881.343-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DM 3.931.995 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DBM 14.476.208-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DTD 10.833.791-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DM 6.896.312-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 7 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

DCR 10.906.894-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DNPP 7.799.418-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DCS 5.319.637-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

DRA MG-8.709.003 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ELC 3.742.343-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

EPTS 9.031.180-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ELM 8.234.862-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ERB 8.692.912-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

FCS MG-11.550.365 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

FFAR 6.928.510-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

GD 7.285.495-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

GS 10.280.589-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

HM 8578041-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

HOD 10.984.268-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ICO 12.856.990-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ICCB 7.017.547-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JMS 9.974.363-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JPP 12.845.157-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JRTOS 9.315.241-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 8 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

JCS 18.365.096-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JRMN 6.146.484 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JFSL 7.937.253-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JMC 8.431.310-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

JSK 9.633.808 2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

KE 10.390.935-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

KCSKL 9.430.311-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

KCS 12.465.790-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

KDRS 8.246.818 8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

LFAR 9932463-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

LFF 1095994974 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

LRBFV 10.811.850-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

LHC 6.206.700-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

LCAJ 5.126.614-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

LC 10.985.589-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MCB 12.553.472-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MQBR 7095898172 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MSSC 15.035.323-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MAN 17.614.000-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 9 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

ML 8.978.121-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MAAM 8.897.165-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MRS 4.534.959-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MR 1078148606 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

MPN 4.515.119 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

ND 5767497 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

NFC 6.741.723-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

NSF 7.859.683-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

PSC 12.811.197-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

PSÁR 10.084.705-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

PRPB 8.639.678 5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

RPTM 8.801.290-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

RSM 6.621.959-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

RS 7.682.662-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

RB 7.223.466-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

RFS 8.666.909-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

SPSL 10.162.841-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

SAA 1105123333 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

TM 10.779.449-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 10 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

VASG 7.553.327-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

VKN 8.693.475-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

VRRB 1047225048 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

VCSPT 7.343.555-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

WFD 2000010024922 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

WGO 9.321.354-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

WRM 12.706.812-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

APLARO 12.342.939-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

ARRC 7.984.403-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CPAS 4066379068 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CIPS 7050849202 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CCB 13.416.486-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CBRP 8.471.133 0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CRMS 1077913621 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CCS 12.985.136-8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

DCSS 8.581.093 6 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

DGSP 10.411.071-1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 11 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

DCP  7.523.465-1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

DFROS 7572250-8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

DCS 13.613.680-1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

EMD 7R/2.628.477 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

FGC 6.231.646-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

FFC 8.321.558-5 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

FTS 5.110.080 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

FSJ 9.127.079 0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GBZ 12.572.616-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GDF 5.729.654-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GDHC 10.067.913-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GMN 9.511.960 3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GD 10.194.368-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GGSS 8.100.029 8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GPSOS 10.690.507-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JFPS 11.136.637-3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 12 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

JCO 40.622.746-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JFL 10.824.596-4 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JDCM 10.596.486-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JLAC 12.416.430-3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JDP 9.297.819 2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JNLS 8.606.205-4 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

KSR 3.714.022 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LASQ 2007009231224 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LSR 42.606.046-5 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LSA 9.089.156 1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LSB 6474770-3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LS 1066962034 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LO 8.325.386-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MPSCP 2.998.670 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MRS 6.541.088-5 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MCOV 7.970.928-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 13 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

MRB 5.018.865-5 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MRNS 4.497.631 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MKAO 12.617.820-4 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MC 9.065.117 0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

NB 10.409.178-4 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

NKJ 13.690.581-3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

NCS 12.909.891-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

NJT 3044881872 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

PMA 10.038.222-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

RFS 13.341.317-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

RKGA 9.127.915-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

RSGO 14.918.026-5 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

SSR 34.893.765-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

SPR 37.844.812-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

SSGD 5.240.537-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

SL 1099225987 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 14 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

SCR 10.481.231-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

TCS 12.547.984-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

TAS 1069257986 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

TOD 13.307.280-2 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

TJPGC 13.544.763-3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

VRC 8.863.598-1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

AAF 9.179.754-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

ADC 12.927.141-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

AL 5.292.614-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

AFL 8.517.050-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

AOB 9.030.591-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

AOFS 10773051-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

ACS 6.539.207 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

AAF 11.034.732-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

ÂMPL 07484990 59 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

ABCGF 4.068.410-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

BKB 12.607.685-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

BNC 10.924.065-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 15 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

CFK 6.540.451 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

DG 3.774.445 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

DLOC 4.497.146 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

DRBA 7.191.746-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

DR 10.462.695-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

EB 9.171.318-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

ECZR 3.259.204-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

EJ 10.178.700-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

FFP 9.170.317 3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

GDD 9.775.301 6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

HCGS 12.693.703-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

IAOR 13.306.107-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

JPA 7.549.463-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

JB 8.940.450-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

KLS 9103566429 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

LAP 1108366905 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

LSPO 3.320.644 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

LS 8.995.593-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

LDS 8.836.979 3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 16 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

LEC 12.600.262-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

MAD 3.370.994 3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

MBL 21.172.132-86 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

MVS 13.458.533-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

MHRD 8.497.306-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

MP 12.348.607-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

MMSMF 34.636.327-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

NCCFD 9.038.345-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

NH 5.677.111-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

OTS 1.853.806-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

PRRS 9.736.622 5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

RSA 8.712.574-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

SLPOMS 8.956.343 7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

SHBC 6.772.343-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

TS 4096020062 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

TJL 9.588.309 5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

VSJ 8.046.912-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

VOS 14.929.115-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

WPT 5.883.512-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 17 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

AFRF 10.154.757-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ARR 5.705.083-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

AAO 6.853.328-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

AFOR 7.661.724-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

AHND 13.086.840-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ALN 8.513.070-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ACSN 001.355.241 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

CCSM 9.832.084 9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

CJB 10.913.196-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

CLC 3067267231 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

CAB 7.979.868-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

CDC 10.462.923-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

DLS 6.265.571-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

DSC 10.992.171-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

DD 10.578.021-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

DNP 10.991.614-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

EVA 2/R-3.005.177 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ETS 4094281468 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

EBL 12.578.198-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 18 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

ECS 2.894.239 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ELR 4.135.266 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ELO 6.276.061-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

FRC 09651078-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

FAA 
 

10439363-2 
 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

FNF 2075791125 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

GRS 6.766.715-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

HPO 6.441.333 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JCS 12.569.912-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JMS 12.743.245-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JCP 4168923 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JRP 10.596.163-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JLMS 9.149.397-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JCMN 10.030.663-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JFC 10.959.349-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JCC 1.500.680 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JAC 9.679.734-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

LSS 8.118.643 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

LWAS 35.468.666-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 19 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

MKP 4084577792 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

MCS 5.206.802-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

MSS 13.458.546-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

MLMJ 8.545.332 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

MJP 9.412.758-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

MCA 6.966.670-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

NSA 11.023.856-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

RAS 9.189.137-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

RCT 9.130.982 3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

RSFM 20.623.436-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

RCC 9.872.908-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

TFS 8.900.385-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

TBS 45.931.315 0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

TJS 9.221.595 4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

VCG 7086329328 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

WJP 35.806.868-X CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

ALC 4057561567 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM MARKETING 

AGRF 13.689.978-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM MARKETING 

LBG 14.032.871-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM MARKETING 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 20 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

AFM 8.497.499-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AFS 10.317.816-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ASS 23.528.216-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AG 10.486.455-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AP 2107387371 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AAFH 6.280.092-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AANB 14.458.741-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AMM 9.359.373-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ASFS 13.490.650-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

APO 7.500.294-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

APR 8.237.683-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ANS 7091101481 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AMC 7093012453 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ACG 8.256.609 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

BMBL 9.937.462-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

CRAJ 7.218.506-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

CRPA 53.604.790-X CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

CCS 12.341.005-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

CK 3085837148 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 21 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

CBCP 8.903.618-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

CJS 11.141.488-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

CB 9.370.169 0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DRB 2086819394 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DHS 2061894412 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DGSS MG-13.716.770 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DZA 12.539.800-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DFS 10.655.999-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DM 2.929.406-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DMP 10.535.943-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DPSR 10.569.588-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

DAS 12.841.864-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ÉABR 8.839.847-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

ESAS 34.935.639-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

EMP 29.343.063-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

FBR 7110137911 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

FLR 7090462255 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

HSB 10.614.740-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

IILF 9.010.921-9  CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 22 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

JCG 8.016.424-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JLA 10.715.730-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JSLFS 9.700.868-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JFC 12.668.705-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JPSR 40.135.447-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JPPP 13.304.580-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JG 5.895.400-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JC 8.017.804 2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JAS 8.504.614 4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JBM 12.557.704-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JCFS 9.315.046-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JFS 7.826.745 3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

JF 8.644.316 3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

KNFGS 9.424.379-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

KASF 9.934.225-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

LFPV 13.634.470-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

LLF 9.182.666-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

LMD 10.474.577-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

LGV 7091210364 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 23 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

MFS 9.240.049-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MA 5.734.957-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MPC 9.212.541 6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MNB 3.977.841-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MVBG 44.790.264-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MAG 10.663.248-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MASL 8.672.396-4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MRL MG-10.550.395 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MRW 6083770583 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MCSC 4.340.399-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

MRGN 1.236.886 -ES CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

NGA 105333769 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

PTDA 5.994.580 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

PBP 1057172502 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

PDSS 11.078.484-8 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

PCC 44.144.158-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

PHM 13.818.155-3 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RSF 3063176543 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RPR 12.726.714-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 24 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

RVNF 8.142.355-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RDF 9.692.342-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RTS 34.670.804-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RRH 4.263.985-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

SMS 4.535.812-7 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

TAPL 9.765.240 6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

TRB 4122322961 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

TAS 10.713.905-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

TM 14.059.658-2 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

TCR 9.795.399-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

TBM 9.318.044-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

VMS 13.319.745-1 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

VMGBP 7.195.145-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

VTMC 7.763.944-6 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

WSS 9.893.723 4 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

WAL 6.249.106-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

WLM 8.630.104-0 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

AFM 9.456.087 0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

AJJDS 7.863.251 8 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 25 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

AB 5.831.542 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

ACO 991.101-4 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

BLS 13.172.884-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

CSD 8.172.259-5 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

CRFN 7.168.332-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

DWS 9.031.163 8 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

DSP 9.949.881-1 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

DO 10.522.028-6 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

ÉBS 41.638.713-5 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

FACSC 3.536.149-2 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

FAGR 11.115.750-2 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

FMM 10.177.406-6 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

GGM 4.450.583 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

GS 8.537.467 2 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

GHP 12.456.382-8 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

GZ 8.979.737-3 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

JRB 10.088.089-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

JFM 8.696.520-8 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

JSG 9.036.030-2 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 26 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

LEI 14.353.954-7 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

LLA 110911300 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

LRCS 14.129.313-3 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

MJM 9.136.494-8 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

MS 8.068.557 2 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

MMCS 9.593.170-7 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

PP 10.135.946-8 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

RCB 10.213.561-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

TMGS 7.310.257-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

WSR 10.486.975-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

ACB              8.928.536-4  EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

ABM 9.601.154-7 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

BPA 12.801.733-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

CPC 9.185.972-6 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

SPA 9.184.365-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

WTZ 4.593.753-4 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

AAEO 13.451.077-3 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ADRR 12.819.735-4 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ACF 10.282.300-1 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 27 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

ACAL 10.311.760-7 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

AL 13.324.225-2 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ACS 10.564.699-2 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ACRS 108972580 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

APWS 7.869.704 0 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

AMOF 9.744.581-8 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

AOS 12.636.700-7 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

AMPAI 7.947.338-3 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

BD  10.585.919-8 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

BMFB 9.142.705 2 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

CFF 8.374.267-4 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

CSOR 10.515.084-9 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

CPPL 11.091.459-8 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

CSC 7.802.988-9 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

DBFL 105237758 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

DFLS 12.615.160-8 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ESSL 12.372.830-0 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ERST 6.262.080-3 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ESMP 7.597.378-0 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 28 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

EAF 107883380 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

EPFM 12.864.690-6 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

FDD 6.957.126-3 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

IRGM 8.694.673-4 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

INL 6.714.895-9 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

IGF 8.674.874-6 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

JQLU 6.273.893-6 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

KSY 13.411.652-8 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

KL 13.126.330-9 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

LFT 9.671.309-6 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

LLR 12.723.897-9 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

LLJ 13.234.208-3 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

LRSO 6.441.958-7 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

MIC 12.650.583-3 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

MFZ 8.873.366 5 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

MSO 13.601.448-0 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

MANS 42.875.181-7 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

NCLP 8.324.837-8 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

NSF 6.542.774-5 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 29 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

PGCMA 9.416.078-2 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

RA 8.504.138-0 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

RXSA 9.333.915 0 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

RSS 8.669.007-1 
 

       PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

RSVP 9.753.338-5 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

TVD 9.647.463 6 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

TRP 102012844 
 

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

TRB 10.193.050-5 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

VAM 41.720.575-2 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

VMR 7.000.708-8 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

EACD 10.684.249-3 ADMINISTRAÇÃO 

MDMM 4.594.198 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

DLG 14.323.026-0 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

JA 9.119.966-1 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

JFS 10.173.569-9 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

ACPSV 12.807.840-1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

FASB 12.328.891-2 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

PCS 9.709.693-7 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

HLN 6.223.148-3 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 30 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

PSO 12.896.478-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

GAMA 7.832.626-3 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

VMS 3080489952 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

BBF 11.020.872-3 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

TGO 020.144.484-1 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

EDH 8.197.532-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

SS 5.430.565-6 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

LDP 57.975.974-X 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LOS 12.731.671-6 DIREITO 

ÉLPL 3057547063 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LGSSK 9.641.903-1 ARQUITETURA E URBANISMO 

FAS 7.974.331-3 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

ALA 12.405.684-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM LOGÍSTICA 

JB 12.371.690-6 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JRM 7104686469 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

RMGP 8.399.084 8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE 

AERONAVES 

PSM 12.579.268-5 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 31 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

LOS 12.731.671-6 DIREITO 

JMS 9.118.533-4 ENFERMAGEM 

EMM 11.021.651-3 ENGENHARIA MECÂNICA 

GVT 13.420.704-3 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

JSB 12.991.626-5 ODONTOLOGIA 

IBBA 9.096.198-5 DIREITO 

DCG 56.466.265-3 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

JSB 12.991.626-5 ODONTOLOGIA 

GS 10.145.402-9 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE 

AERONAVES 

CCS 9.667.968-8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

ÉMSR 14.048.739-2 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

DAISM 6.065.795-5 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

DFS 5079271002 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

JCC 6.122.356.8 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 

SCG 10.787.706-1 ADMINISTRAÇÃO 

ANNE 6.934.859 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM MARKETING 

RCG 7.284.429-7 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

BAZB 7.971.554-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM FOTOGRAFIA 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 32 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

LRM 10.272.060-1 DESIGN - PROJETO DE PRODUTO 

TCM 12.953.920-8 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

ASC 4.043.987 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

PHKC 9.267.382-0 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 

GAK 9.528.190 7 ENGENHARIA MECÂNICA 

LA 5632669 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

CSOM 8.362.291-1 NUTRIÇÃO 

GBW 10.775.200-5 NUTRIÇÃO 

NBRL 8.734.665-0 NUTRIÇÃO 

CFS 8.881.779 6 NUTRIÇÃO 

DCO 9.674.548-6 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

EAS 7.117.299-6 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 

AFGB 12.659.347-3 NUTRIÇÃO 

AFG 7.797.615-9 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO FINANCEIRA 

ER 8.752.228 8 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

ALC 9.793.590 4 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

EM GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 

LAB 13.465.330-2 PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

LBA 12.597.099-0 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 33 de 33  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 

ABREVIATURA DO NOME 
 DO ALUNO RG DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

SPL 1 216 261 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PROCESSOS GERENCIAIS 

GGBO 50.077.831-0 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE 

AERONAVES 

MMA 8.524.658-5 CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA 
EM GESTÃO COMERCIAL 

 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.  

 

Curitiba (PR), 19 de março de 2021.  

 
 
 
 
Prof. José Pio Martins 
Reitor 
  
 

 
 
Prof. Roberto Di Benedetto 
Pró-Reitor Acadêmico 
 


	Port. nº 1.341- 19-03-21 - Aprova Edital de Colação de Grau 1.191
	Edital nº 1.191 - 19-03-21 - Colação de grau

